
Městský úřad Horšovský Týn
odbor životního prostředí

                               nám. Republiky 52, 346 01 Horšovský Týn
                                         e-mail: epodatelna@muht.cz, datová schránka: zgibvyv
_________________________________________________________________________________________

VÁŠ DOPIS ZN.:                  
ZE DNE :      
NAŠE ZN.- Č.J:   MUHT  5314/2021
                          (150/2021 ŽP/VH)
PID:                     MUHTX00A093B
SpZn.:              ŽP 5313/2021

VYŘIZUJE: M.Nový – oprávněná úřední osoba  
TEL 379 415 175
E-MAIL:               m.novy@muht.cz  

DATUM:             26.04.2021

OZNÁMENÍ
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ

Název: Obec Poděvousy 
Adresa sídla: 345 61, Poděvousy 47 
Identifikační číslo osoby: 00572381  

(dále jen "žadatel") podal dne 23.04.2021 žádost

 I. - o vydání společného povolení na stavbu:

,,VODOVOD PODĚVOUSY“

(dále jen "stavba") na pozemcích:

v katastrálním území Čermná u Staňkova - parc. č. 892/1 (druh pozemku ostatní plocha), 360/1 
(druh  pozemku  ostatní  plocha),  1280 (druh  pozemku  ostatní  plocha),  1281 (druh  pozemku 
ostatní plocha),

v  katastrálním  území  Poděvousy -  parc.  č.  663/1(druh  pozemku  orná  půda),  663/2  (druh 
pozemku  orná půda),  162/2 (druh pozemku  orná půda),  149 (druh pozemku  orná půda),  150 
(druh pozemku orná půda),  162/3 (druh pozemku orná půda),  155 (druh pozemku orná půda),  
664/25  (druh  ostatní plocha),  664/24 (druh  ostatní plocha),152/1 (druh  ostatní plocha),676/1 
(druh  ostatní plocha),  666/1 (druh  ostatní plocha),652/15  (druh  ostatní plocha),  650/3  (druh 
ovocný  sad),  652/14  (druh  ostatní  plocha),  652/2  (druh  ostatní  plocha),652/1  (druh  ostatní  
plocha),  671/9  (druh  orná půda),  56/30  (druh  ostatní plocha),69/9 (druh  ostatní plocha),44/6 
(druh  orná půda),44/5  (druh  orná půda),  54/2  (druh  ostatní plocha),  st. 173 (druh zastavěná  
plocha a nádvoří), 652/3 (druh ostatní plocha), 56/41 (druh ostatní plocha), 122/1 (druh ostatní  
plocha), 659/2 (druh ostatní plocha), 666/2 (druh ostatní plocha), 659/3 (druh ostatní plocha),  
124/5 (druh trvalý travní porost), 661 (druh ostatní plocha), 659/1 (druh ostatní plocha), 649/1 
(druh ostatní plocha), 597/2 (druh ostatní plocha), 671/3 (druh orná půda), 671/13 (druh orná 
půda), 69/10 (druh ostatní plocha).
                                                                                strana  1/5
tel. ústředna: 379  415 111 e-mail: epodatelna@muht.cz IČO: 00253 383
fax 379 422 300 www.horsovskytyn.cz                    DIČ:  CZ-00253 383

                    
    Adresát:

                 - dle rozdělovníku

                          

mailto:epodatelna@muht.cz


Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení").

na místě

Název kraje Plzeňský kraj
Název obce Poděvousy
Identifikátor katastrálního území 619710
Název katastrálního území Poděvousy
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí v  katastrálním  území  Čermná  u  Staňkova  892/1,  

360/1,  1280,  1281,v katastrálním území Poděvousy 
663/1,  663/2,  162/2,  149,  150,  162/3,  155,  664/25,  
664/24,  152/1,676/1,  666/1,652/15,  650/3,  652/14,  
652/2,652/1,  671/9,  56/30,  69/9,  44/6,44/5,  54/2,  
st.  173,  652/3  ,  56/41,  122/1,  659/2,  666/2,  659/3,  
124/5 , 661, 659/1, 649/1, 597/2, 671/3, 671/13, 69/10.

Číselný identifikátor vodního toku 10261888
Název vodního toku Srbický potok
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-10-02-0690-0-00 
Říční km vodního toku --
Hydrogeologický rajon 6212  Krystalinikum  v  povodí  Mže  po  Stříbro 

a Radbuzy po Staňkov
Útvar podzemních vod 62121  Krystalinikum  v  povodí  Mže  po  Stříbro 

a Radbuzy po Staňkov
Umístění jevu vůči břehu --
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 1090575.8, 844374  (počátek trasy)

1091036.9, 843261.4   (konec trasy)

Údaje o předmětu rozhodnutí

Povolovaná stavba vodovod - § 55 odst. 1 písm. c) vodního zákona
vodovodní přípojka -  § 3 odst.  1  zákona o vodovodech 
a kanalizacích

Účel povolené stavby
Zásobení obyvatel pitnou vodou

Určení prostorového řešení stavby --
Umístění stavby na pozemku -- 
Počet povolovaných řadů 12 (ŘAD 1 až 9, ŘAD 2-1, 2 x PŘÍPRAVA-ZÓNA)
Celková délka povolovaných přípojek 869,8 m

Stavba obsahuje:
• Vodovod:

řad 1  PEHD d 110 PE 100 RC SDR 11 celkové délky 446 m,
řad 1  PEHD d 160 PE 100 RC SDR 11 celkové délky 1341,6 m,
řad 2  PEHD d 110 PE 100 RC SDR 11 celkové délky 394,8  m,
řad 2-1  PEHD d 90 PE 100 RC SDR 11 celkové délky 31,5 m,
řad 3  PEHD d 90 PE 100 RC SDR 11 celkové délky 295,8 m,
řad 4  PEHD d 90 PE 100 RC SDR 11 celkové délky 280,2 m,
řad 5  PEHD d 90 PE 100 RC SDR 11 celkové délky 154,1 m,
řad 6  PEHD d 90 PE 100 RC SDR 11 celkové délky 95,5 m,
řad 7  PEHD d 90 PE 100 RC SDR 11 celkové délky 886,7 m,
řad 8  PEHD d 90 PE 100 RC SDR 11 celkové délky 82 m,
řad 9  PEHD d 90 PE 100 RC SDR 11 celkové délky 103,6 m,
PŘÍPRAVA-ZÓNA PEHD d 90 PE 100 RC SDR 11 celkové délky 10,1 m,
PŘÍPRAVA-ZÓNA PEHD d 90 PE 100 RC SDR 11 celkové délky 7,4 m,

• vodovodní přípojky z PEHD d32, d63 pe 100 RC SDR 11, celkové délky 869,8 m.

Dnem obdržení žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

                                                                                strana  2/5
tel. ústředna: 379  415 111 e-mail: epodatelna@muht.cz IČO: 00253 383
fax 377 387 223 www.horsovskytyn.cz                    DIČ:  CZ-00253 383



Odbor  životního  prostředí  Městského  úřadu  Horšovský  Týn,  jako  vodoprávní  úřad  příslušný  podle 
§106 odst.1 zákona č.  254/2001 Sb.,  o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon),  ve znění  
pozdějších  předpisů  (dále  jen  "vodní  zákon"),  a  speciální  stavební  úřad  příslušný podle  § 15  odst. 5 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) a § 94j odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje 
podle § 115 odst. 1 vodního zákona a § 94m odst. 1 stavebního zákona a § 47 odst. 1 správního řádu 
zahájení společného řízení, ve kterém podle § 94m odst. 3 stavebního zákona a § 115 odst. 8 vodního 
zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Podle § 94m odst. 3 stavebního zákona a § 115  
odst. 8 vodního zákona v souladu s § 36 odst. 1 správního řádu mohou dotčené orgány uplatnit závazná 
stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do

15 dnů od doručení tohoto oznámení.

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Vodoprávní  úřad současně dává účastníkům řízení  v souladu s § 36 odst.  3 správního řádu možnost 
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě 5 pracovních dnů po uplynutí lhůty pro podání námitek 
a připomínek. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci,  
nikoliv  o  další  lhůtu  pro  námitky  a  důkazy.  Námitky  uplatněné  v  této  lhůtě  by  byly  námitkami 
opožděnými, k nimž vodoprávní úřad ve smyslu zásady koncentrace řízení zakotvené v § 115 odst.  8 
vodního zákona nepřihlíží.

Do  podkladů  rozhodnutí  lze  ve  smyslu  §  36  odst.  3  správního  řádu  nahlédnout  v  budově 
Městského  úřadu  v  Horšovském  Týně,  odboru  životního  prostředí  (  č.dv.  34  ) nejlépe  po 
předchozí telefonické domluvě.

Účastníci řízení mají v řízení zejména tato práva:
- zvolit  si zmocněnce, přičemž zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí,  kterou lze  
udělit i ústně do protokolu (§ 33 odst. 1 správního řádu),
- navrhovat důkazy a činit jiné návrhy ve výše uvedené lhůtě (§ 115 odst. 8 vodního zákona a § 36 odst. 1 
správního řádu),
- vyjádřit v řízení své stanovisko (§ 36 odst. 2 správního řádu),
- nahlížet do spisu, činit si výpisy ze spisu a dále žádat správní orgán o pořízení kopie spisu nebo jeho 
části (§ 38 odst. 1 a 4 správního řádu).
Účastníci řízení mají v řízení zejména tyto povinnosti:
-  dle  §  50  odst.  2  správního  řádu  poskytovat  správnímu orgánu  veškerou  potřebnou  součinnost  při 
opatřování podkladů pro vydání rozhodnutí,
- dle § 52 správního řádu označit důkazy na podporu svých tvrzení,
- účastník řízení nebo jeho zástupce je v souladu s § 36 odst. 5 správního řádu povinen předložit na výzvu 
oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti.

Poučení:

Závazná  stanoviska  dotčených  orgánů  a  námitky  účastníků  řízení  musí  být  uplatněny  v  uvedeném 
termínu,  jinak  se  k nim  nepřihlíží.  K  závazným  stanoviskům a  námitkám k  věcem,  o  kterých  bylo 
rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat námitky 
proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru 
nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné 
právo  k  pozemku  nebo  stavbě.  Obec  uplatňuje  ve  společném  územním  a  stavebním  řízení  námitky 
k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního  
předpisu,  může  v  řízení  uplatňovat  námitky  pouze  v  rozsahu,  v  jakém je  projednávaným stavebním 
záměrem  dotčen  veřejný  zájem,  jehož  ochranou  se  podle  zvláštního  právního  předpisu  zabývá. 
K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.

Námitky vodoprávní úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, 
popřípadě rozhodnutí  dotčených orgánů nebo technických norem,  pokud taková námitka nepřesahuje 

                                                                                strana  3/5
tel. ústředna: 379  415 111 e-mail: epodatelna@muht.cz IČO: 00253 383
fax 377 387 223 www.horsovskytyn.cz                    DIČ:  CZ-00253 383



rozsah jeho působnosti. O námitce občanskoprávní povahy si vodoprávní úřad učiní úsudek a rozhodne 
ve věci;  to  neplatí  v  případě námitek týkajících se  existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných 
věcných práv. 

Ing. Jitka  FIALOVÁ  v.r. 
Vedoucí odboru životního prostředí 
v zastoupení Milan Nový v.r.                      ,,otisk úředního razítka“                     

Rozdělovník : 

Stavebník (doručenky):
1. Obec Poděvousy, Poděvousy 47, 345 61 Staňkov 

Ostatní účastníci společného řízení podle § 94k písm. b), d) a e) stavebního zákona 
(doručenky):

1. Obec Čermná, Čermná č.p. 49, 345 61 Staňkov
2. Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, 

Koterov, 326 00 Plzeň 
3. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
4. Bubla Miloš, Poděvousy 9, 345 61 Staňkov
5. Ing. Chvál Ludvík, Poděvousy 12, 345 61 Staňkov
6. Ing. Chválová Anna, Poděvousy 12, 345 61 Staňkov
7. Zemědělská společnost Srbice a.s., č. p. 19, 345 43 Koloveč
8. Ing. Mauksová Lenka, Lidická 323, 345 43 Koloveč
9. Tejnorová Radka, Poděvousy 19, 345 61 Staňkova
10. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 

Město, 12800 Praha 2 
11. Stavební bytové družstvo Domažlice, Masarykova 486, Bezděkovské Předměstí, 

344 01 Domažlice

Účastníkům řízení se doručuje veřejnou vyhláškou podle § 94k písm. e) stavebního zákona 
(veřejnou vyhláškou – doručováno v souladu s § 94m odst. 2 stavebního zákona postupem podle 
§ 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu)
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům nebo stavbám 
jsou identifikováni  dle  §  94m odst.  2  stavebního  zákona  označením pozemků a  staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru.
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:
k.ú. Čermná u Staňkova
st. 114, st. 90, 398/1, 1279, 360/18, 399/9, 360/6, 360/7, st. 126/1, 360/9, st. 136, 360/10, 360/12, 
360/13, 360/14, 360/16, 1287, 1282, 1285, 1253, 1278, 1289, 1274, 1275, 1290, 1283, 1325, 
1288
k.ú. Poděvousy
162/26,  157,  148/1,  148/2,  162/25,  151,  260/35,  153,  260/11,  st.147,  st.146,  152/5,  677/2, 
561/11, st.16/3, 561/23, 562/2, st.99, 20, 17/1, st.18, 21, st.16/2, 652/17, st.15, 17, st.14, st.13, 
st.12/5, 652/5, 652/6, st.11, st.10, st.8, st.42, st.7, st.6, 652/16, 690, 687, st.5/1, st.4, st.3, 124/1, 
1,  2,  129/2,  st.69,  124/3,  124/4,  118/2,  660, 96/3,  119/4,  119/3,  st.108, 119/2,  119/5,  122/3, 
122/2, st.2, 120, 56/27, st.41, 30, st.39, st.36, st.56, st.107, 35, st.34, st.19, 20, st.21, 4, st.22, 
st.125, 683, 652/18, st.24, st.25, st.37, 652/10, st.33, st.74, 31/14, 31/10, 56/34, st.148, st.149, 
56/2, st.117, 56/37, 56/3, st.75, 56/5, st.66, 31/7, st.67, st.73, 31/3, 32/1, 44/10, 35/5, 36, 37/2, 
37/3,  38/2,  39/2,  40,  41/2,  44/9,  59/13,  59/16,  59/17, st.26,  st.32,  st.31,  st.30,  st.29,  st.47/2, 

                                                                                strana  4/5
tel. ústředna: 379  415 111 e-mail: epodatelna@muht.cz IČO: 00253 383
fax 377 387 223 www.horsovskytyn.cz                    DIČ:  CZ-00253 383



st.47/1, st.48, st.49, st.50/1, st.50/2, st.53, 56/8, st.72, st.71/1, 56/7, 56/11, st.81, st.95, 56/23, 
56/22, st.94, st.103, 56/24, 54/5, st.70, st.77, 56/9, st.79, st.102, st.80, st.82, st.83, st.84, 56/14, 
56/18,  st.90,  st.85,  st.86,  56/19, st.91,  st.92,  st.93,  56/26,  st.155, 56/28,  st.105,  st.101, 54/4, 
st.116, st.169, 54/9, 54/8, 54/7, 54/6, 69/5, 69/4, 50/2, 50/1, 671/2, 47/13, 671/7, 671/6, 526/20, 
526/21,  633/2,  633/5,  633/4,  635/2,  st.112, 638/1,  648/4,  648/3,  648/2,  st.111,  648/1,  647/1, 
647/2, 597/1, 649/27, 563/17, 563/18, st.98, st.89, 649/22, st.118, st.88, st.87, st.124, 649/17, 
st.78, 649/18, st.65, st.64, st.61, st.62, 649/25, 649/24, 649/26, st.58, st.60, st.63, 649/12, 649/14, 
649/28,  649/30, 649/13, st.68, st.57, st.55, 678, st.54, 649/6, st.52,  st.51, st.123, st.76, st.59,  
649/29, 649/2, st.45, st.46, st.28, st27, st.43/3, st.43/1
Správci sítí:

1. Chodské vodárny a kanalizace a.s., Masarykova 388, 344 01Domažlice 
2. Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha
3. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
4. ČEZ ICT services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4
5. Vadafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 150 00Praha 5
6. GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
7. Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - CETIN, Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 Praha 3 

- Žižkov, IDDS: qa7425t
Správce povodí:

1. Povodí Vltavy s.p., Holečkova 3178/8 Praha Smíchov
Dotčené orgány :

1. Městský úřad Horšovský Týn, odbor výstavby a ÚP, náměstí Republiky č.p. 52, 
346 01 Horšovský Týn

2. Městský úřad Staňkov, odbor výstavby, náměstí T. G. Masaryka 35, 345 61 Staňkov
3. Městský úřad Horšovský Týn, odbor dopravy a silničního hospodářství, 

náměstí Republiky č.p. 52, 346 01 Horšovský Týn
4. Obecní úřad Poděvousy, Poděvousy 47, 345 61 Staňkov 
5. Městský úřad Horšovský Týn, odbor vnitřních věcí a památkové péče, náměstí Republiky 

č.p. 52, 346 01 Horšovský Týn
6. Městský úřad Horšovský Týn, odbor ŽP– OH, ZPF, OPK, nám. Republiky 52, 

346 01 Horšovský Týn
7. Krajská  hygienická  stanice  Plzeňského  kraje  se  sídlem  v  Plzni,  územní  pracoviště 

Domažlice,IDDS: samai8a
8. Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, územní odbor Domažlice, Břetislavova 158, 

344 01 Domažlice
Přílohy:

• mapový podklad

Zároveň žádáme, v souladu s ust. § 25, odst. 3 správního řádu, dotčenou Obec Poděvousy 
o zveřejnění tohoto oznámení na úřední desce Obecního úřadu Poděvousy po dobu 15 dnů 
bezodkladně  od  jeho  obdržení  a  následné  zaslání  zpět  s  potvrzeným  datem  vyvěšení 
a sejmutí. Toto  oznámení bude vyvěšeno i na úřední desce Městského úřadu Horšovský 
Týn a Obecního úřadu Čermná.

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí

od dne:                                                                                    do dne: 

                                                                                strana  5/5
tel. ústředna: 379  415 111 e-mail: epodatelna@muht.cz IČO: 00253 383
fax 377 387 223 www.horsovskytyn.cz                    DIČ:  CZ-00253 383


